22.06.2022Г.№67
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БАЗЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2021 – 2024 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 11.08.2020г. № 76, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации от 15.12.2020 г. № 110 (в редакции № 26 от 16.03.2021г., № 49 от 17.06.2021г., № 65 от 17.09.2021г., № 86 от 15.12.2021г. № 90 от 15.12.2021г., № 15 от 11.02.2022г., № 31 от 14.03.2022г.) (далее - Программа) внести следующие изменения:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2024 годы составляет 34 393,12 тыс. рублей», в том числе по годам:

2021 – 10 118,76 тыс. рублей;

2022 – 9 653,06 тыс. рублей;

2023 – 7 314,90 тыс. рублей;

2024 – 7 306,40 тыс. рублей.

- таблицу 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2024 годы составляет 34 393,12 тыс. рублей», в том числе по годам:

2021 – 10 118,76 тыс. рублей;

2022 – 9 653,06 тыс. рублей;

2023 – 7 314,90 тыс. рублей;

2024 – 7 306,40 тыс. рублей.

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Братчикова К.А.) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования
В.С. Мелентьев
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения
Сосновского муниципального образования
№ 67 от 22.06.2022г.
Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БАЗЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД 2021 – 2024 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	20234год
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальная программа "Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования" на период 2021-2024 годы
	всего, в том числе:
	10 118,76
	9 653,06
	7 314,90
	7 306,40
	34 393,12

	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	10 118,76
	9 653,06
	7 314,90
	7 306,40
	34 393,12

	1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального образования"

	8 964,04
	8 669,67
	7 254,20
	7 265,70
	32 153,61

	расходы на выплату главы администрации заработной платы и начислений на оплату труда
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	1 529,91
	1 467,29
	1 304,63
	1 304,63
	5 606,46

	расходы на выплату персоналу администрации заработной платы и начислений на оплату труда
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	5 483,75
	6 007,75
	5 301,82
	5 301,82
	22 095,14

	услуги связи, интернет
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	149,10
	136,06
	94,00
	87,00
	466,16

	услуги по обслуживанию оргтехники
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	9,00
	20,00
	10,00
	10,00
	49,00

	прочие работы, услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий (услуги "Гарант", "Главтехсервис" и т.д.)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	70,88
	57,00
	27,00
	27,00
	181,88

	приобретение основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	6,30
	25,00
	10,00
	10,00
	51,30

	приобретение прочих оборотных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	50,00

	коммунальные услуги
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	147,50
	168,75
	140,00
	150,00
	606,25

	работы, услуги по содержанию имущества (пожарная охрана, СТО "Форвард", установка гаражных ворот и т.д.)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	139,30
	111,00
	60,00
	65,00
	375,30

	прочие работы, услуги (охрана, услуги по электронным подписям, услуги по проекту сигнализации на гараж, монтаж электрооборудования в гараже и т.д.)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	45,00
	102,17
	27,00
	28,00
	202,17

	страхование
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	10,20
	12,00
	10,00
	10,00
	42,20

	приобретение основных средств (чайник, жалюзи, термопот, столы, стулья, строительство гаража, монтаж охранно-пожарной сигнализации на гараж)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	819,50
	90,40
	48,00
	45,00
	1 002,90

	ГСМ
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	134,00
	135,00
	71,50
	70,00
	410,50

	приобретение стройматериалов
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	44,00
	42,00
	30,00
	35,00
	151,00

	приобретение прочих материальных запасов (канцелярия, похозяйственные книги и т.д.)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	100,33
	60,00
	35,00
	37,00
	232,33

	приобретение сувенирной и подарочной продукции на мероприятия
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	3,50
	5,00
	5,00
	5,00
	18,50

	оплата налогов, сборов, пени, штрафы
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	261,77
	210,25
	70,25
	70,25
	612,52

	2. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов"
	всего, в том числе:
	1 154,02
	972,69
	50,00
	30,00
	2 206,71

	прочие работы, услуги (услуги по разработке генерального плана Сосновского МО, обеспечение технической паспортизации и госуд-ой регистрации права собственности и т.д.)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	148,54
	50,00
	50,00
	30,00
	278,54

	безвозмездные перечисления текущего характера единицам сектора государственного управления и межбюджетным организациям
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	1 005,48
	922,69
	0,00
	0,00
	1 928,17

	3. Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	прочие работы, услуги (содействие в подготовке и проведении выставки ярмарки достижений предпринимателей Усольского района)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	4. Подпрограмма «Периодическая печать и издательства»

	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	2,10

	газета "Сосновский вестник" (приобретение бумаги "Снегурочка", заправка картриджа)
	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	2,80

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения
Сосновского муниципального образования
№ 67 от 22.06.2022г.
Таблица 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БАЗЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД 2021 – 2024 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2021 – 2024 годы
	Администрация Сосновского МО всего, в том числе:
	всего
	10 118,76
	9 653,06
	7 314,90
	7 306,40
	34 393,12

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-

	-

	местный бюджет (МБ)
	10 118,76
	9 653,06
	7 314,90
	7 306,40
	34 393,12

	иные источники (ИИ)

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С. Мелентьев